4
[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022                                                                                                                                   125

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Абзац двадцать восьмой раздела 2 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития инвестиционной, инновационной сферы, а также малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Железногорск, с указанием основных показателей социально-экономического развития ЗАТО Железногорск» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«В настоящее время семь субъектов малого предпринимательства ООО «Электрикус», ООО «а-Рокс», ООО «Сибор», ООО «АтомЗнак», ООО «СИСТЕМА», ООО «Научно-производственный центр «Малые космические аппараты» и ООО «ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР ЯДЕРНЫЕ И РАДИАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» являются резидентами ТОСЭР «Железногорск» и приступили к реализации своих проектов.».
1.2. Абзац первый раздела 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития инвестиционной, инновационной сферы, а также малого и среднего предпринимательства, описание основных целей и задач муниципальной программы, тенденции социально-экономического развития инвестиционной, инновационной сферы, а также малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Железногорск» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Основной целью данной программы является формирование условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск, повышение его роли в решении социальных и экономических задач ЗАТО Железногорск, роста инновационного потенциала и улучшения инвестиционного климата в ЗАТО Железногорск.».
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе:
1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Цель и задачи подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Цель и задачи подпрограммы
	Цель подпрограммы:
1. Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства путем оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
Задачи подпрограммы:
1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг);
2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся резидентами ТОСЭР «Железногорск

1.4.2. В разделе 2.2 «Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, показатели результативности»:
1.4.2.1. Абзац второй пункта 2.2.2 изложить в новой редакции:
«‑ Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг);».
1.4.2.2. Абзац первый пункта 2.2.3 изложить в новой редакции:
«2.2.3. Реализация мероприятий подпрограммы направлена на оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
1.4.3. В разделе 2.3 «Механизм реализации подпрограммы»:
1.4.3.1. Пункты 2.3.2, 2.3.2.1 изложить в новой редакции:
«2.3.2. Механизмы финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в рамках подпрограммы сгруппированы в разделы:
2.3.2.1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг).
Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), осуществляется путем предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.».
1.4.3.2. Пункт 2.3.3 изложить в новой редакции:
«2.3.3. Порядок и условия оказания финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности, и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», устанавливаются постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск.».
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава ЗАТО г. Железногорск							И.Г. Куксин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf